
- 1 - 

令和３年１２月市議会定例会 提案説明（12 月 15 日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げま

す。 

議案第１６１号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

原油価格の高騰を背景に、灯油や重油など燃油の価格が高止まりして

おり、市民生活や事業経営に影響が出ています。国や県の対策に速やか

に呼応し、低所得世帯に対する灯油等購入助成、事業者の資金繰りや、

農・漁業者の省エネ対策、公衆浴場への支援など、本市独自の燃油価格

高騰対策を行うための経費を計上しています。 

議案第１６２号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市固定

資産評価審査委員会委員として、 

谷
たに

 口
ぐち

 敬
たか

 雄
お

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

報告第２６号は、令和３年８月１０日、公用車が南吉方二丁目地内を

走行中、対向車線から右折してきた相手方車両と衝突した事故の損害賠

償の額及び和解について、令和３年１２月３日に専決処分しましたので

報告するものです。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


